
Besluit beperking openbaarheid naar Nationaal Archief over te
brengen archiefbescheiden van Bureaus Financieel Attaché New
York en Washington van Ministerie van Financiën 1940–1974

Besluit van de Minister van Financiën
van 20 februari 2006, nr. BenC
2006-255M, tot beperking van de open-
baarheid van naar het Nationaal
Archief over te brengen archiefbeschei-
den van de Bureaus van de Financieel
Attaché te New York en Washington van
het Ministerie van Financiën 1940–1974

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 15, eerste lid, onder a en
c, van de Archiefwet 1995 en gelezen
het advies van de beheerder van de
archiefbewaarplaats d.d. 05-12-2005
met het kenmerk C/SA/05/2283;

Besluit:

Artikel 1
Met het oog op de eerbiediging van de
persoonlijke levenssfeer, alsmede op het
anderszins voorkomen van onevenredi-
ge bevoordeling of benadeling van
betrokken natuurlijke personen of
rechtspersonen danwel van derden wor-
den mede gelet op het bepaalde in arti-

kel 15, vierde lid, van de Archiefwet
1995, aan de openbaarheid van de naar
het Nationaal Archief over te brengen
archiefbescheiden van de Bureaus van
de Financieel Attaché te New York en
Washington van het Ministerie van
Financiën 1940–1974 met de inventaris-
nummers 135, 177, 179–191, 193–223,
225, 227–337, 339–343, 345–354, 356–
392, 394–406, 408–913, 915–1104,
1106–1239, 1241–1305, 1307–1324,
1326–1334, 1337–1360, 1362–1365,
1367–1381, 1383–1570, 1572–1613,
1615–1722, 1724–1727, 1729–1916,
1918–1969, 1971–2075, 2077–2083,
2085–2094, 2096–2101, 2103–2138,
2140–2183, 2185–2311, 2313–2342,
2344–2349, 2351, 2353–2371, 2373–
2382, 2384, 2386, 2388, 2390, 2392,
2394, 2396–2421, 2423–2579, 2584–
2615, 2617–2621, 2623–2697, 2699–
2715, 2717–2746, 2748–2761, 2763–
2786, 2788–2801, 2866–2868, 2871–
2887, 3098, 3140, 3112, 3181, 3183,
3187–3190, 3201, 3314–3330, 3338,
3344, 3348, 3355, 3357–3359, 3363–

3364, 3367, 3368–3375, 3379, 3429,
3431, 3436 de in het volgende lid
genoemde beperkingen gesteld tot
1 januari 2030.

Artikel 2
Raadpleging van de in het vorige lid
genoemde bescheiden is slechts moge-
lijk nadat de directeur van het Nationaal
Archief daarmee heeft ingestemd. Voor
het doen van het verzoek tot instemming
wordt gebruikt gemaakt van het door het
Nationaal Archief voorgeschreven for-
mulier voor toestemming tot raadple-
ging van niet-openbare archieven.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
gepubliceerd.

De Minister van Financiën,
namens deze:
de plv. Secretaris-generaal,
M.A. Verhoef.

FI

Uit: Staatscourant 6 maart 2006, nr. 46 / pag. 7 1


